■ Bürgermeister □ Fachbereich I Zentrale Verwaltung ■ Büro des Bürgermeisters □ Fachbereich II Soziales/Ordnungswesen/Stadtbüro ■ Rechtsamt □ Fachbereich III Bauamt ■ Eigenbetrieb Stadtwerke □ Fachbereich IV Gesellschaft und Bildung ■ Interne Frauenbeauftragte □ Fachbereich V

29. Januar 2018

Beschluss des Haupt- und Finanzausschusses

Immobilienmanagement

18. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 22. Januar 2018

TOP 3

Änderung der Stellplatzsatzung; Aufhebung des Beschlusses zur Ablösung von Stellplätzen in der Darmstädter Landstraße; Antrag der CDU-Fraktion

Drucksache: 10/0414

Stadt Weiterstadt

TOP 3.1

Neufassung der Stellplatzsatzung

Drucksache: 10/0414/1

TOP 3.2

Neufassung der Stellplatzsatzung; Arbeitsaufträge

Drucksache: 10/0414/2

Die Stadtverordnetenversammlung hat in ihrer Sitzung am 14. Dezember 2017 die Drucksache 10/0414 an den Haupt- und Finanzausschuss überwiesen. Mit Drucksache 10/0414/1 wurde zu der heutigen Sitzung ein Entwurf der Stellplatzsatzung vorgelegt. Mit der heutigen Tischvorlage 10/0414/2 werden weitere Prüfaufträge beantwortet.

Die ALW-Fraktion stellt folgenden Antrag:

- 1. Ergänzung Punkt 1.1 der Anlage zur Stellplatzsatzung bei den Wohngebäuden: "Mehrfamilienhäuser und sonstige Gebäude mit Wohnungen".
- 2. Punkt 1.2 der Anlage zur Stellplatzsatzung wird ersatzlos gestrichen.

Abstimmungsergebnis:

1 Ja-Stimme (1 ALW)

5 Nein-Stimmen (1 FWW, 4 SPD) 3 Enthaltungen (2 CDU, 1 ALW)

Die CDU-Fraktion zieht ihren Antrag Drucksache 10/0414 zurück.

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt der Stadtverordnetenversammlung folgende Beschlussfassung:

Die Stellplatzsatzung wird in der Fassung der Drucksache 10/0414/1 beschlossen.

Abstimmungsergebnis:

5 Ja-Stimmen (4 SPD, 1 FWW)

1 Nein-Stimme (1 ALW)

3 Enthaltungen (2 CDU 1 ALW)